
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

13/08/2020 às 08:30hs, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de se-
gunda a sexta de 08 às 12h. e no site da prefeitura: www.ipixunadopara.
pa.gov.br. Moacyr Medeiros da Conceição Junior - Presidente da CPL.

Protocolo: 565295

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Itupiranga- PA torna público 
para conhecimento dos interessados que homologou o Processo licitatório 
nº 9/2020-010102. Objeto: contratação de empresa especializada em lo-
cações de veículos para atender a demanda deste poder legislativo no que 
tende a locomoção de servidores e  vereadores para demais localidades 
dentro e fora deste município. Para o proponente: LVL Location And Urban 
Services Eireli; C.N.P. J nº 08.603.653/0001-77. Valor: R$ 80.400,00. Data 
da homologação 24/07/2020.
Paulo Sergio Barros
Presidente

Protocolo: 565297

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.9682020-
PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. 
Data do certame: 13/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNOHEMATOLOGICOS COM CESSÃO EM 
REGIME DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS (CENTRÍFUGA, INCUBADORA, 
PIPETADOR E OUTROS), A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA AGEN-
CIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL - HMI. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. In-
formações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 28/07/2020.
Maurício Carvalho Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA Nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 565300
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
10.383/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 14/
Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM NA RUA CUIABÁ, NO BAIRRO BELO HORIZONTE, MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA.  Recursos: MCidades e Municipal. Integra do Edital e In-
formações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carnei-
ro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 565299
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.759/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. 
Data do certame: 12/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO “MARMITEX” PARA ATENDER A SE-
CRETARIA DE SAUDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 28/07/2020.
Maurício Carvalho Castelo Branco
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA Nº 1.841/2019-GP
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.756/2020-
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto e Fechado. 
Data do certame: 12/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA, CONSUMO E UTENSILIOS COZINHA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E 
UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-

mentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo email: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 28/07/2020.
Thainá Drews Araujo
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA Nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 565303
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 073/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
8.081/2020/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULO NOVO, TIPO MINIVAN, 
CAPACIDADE PARA 07(SETE) OCUPANTES, DESTINADO AS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO COLÉGIO MILITAR RIO TOCANTINS - CMRIO, onde 
sagrou vencedora a empresa: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS 
LTDA - CNPJ nº 61.591.459/0001-00, vencedora do Item: 01 perfazen-
do o Valor Total de R$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos re-
ais) pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme registrado no por-
tal:     www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862. Marabá - PA, 
27/07/2020 - Marilza de Oliveira Leite - Secretaria Municipal de Educação 
- Port. 306/2019-GP/PMM.

Protocolo: 565301
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 072/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
8.692/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUALAQUISI-
ÇÃO DE ELETRODOMESTICOS, SPLIT E MOVEIS PARA ESCRITORIO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE MINERAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
- SICOM, onde sagraram se   vencedoras as empresas: AUGUSTUS S IN-
FORMATICA EIRELI - CNPJ  nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos  Itens: 
01, 02, 06  perfazendo o Valor Total de R$ 14.382,10 (Quatorze mil tre-
zentos e oitenta e dois reais e dez centavos), MAGITECH - DISTRIBUIDOR 
DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ  nº 19.910.840/0001-10, vencedora dos  
Itens: 03, 05,  perfazendo o Valor Total de R$ 4.600,00 (Quatro mil e seis-
centos reais), ITACA EIRELI - CNPJ  nº 24.845.457/0001-65, vencedora do  
Item: 04  perfazendo o Valor Total de R$ 1.485,12 (Um mil quatrocentos 
e oitenta e cinco reais e doze centavos), R. J. COMERCIO ALIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ  nº 29.563.124/0001-67, vencedora do  Item: 07  
perfazendo o Valor Total de R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinqüenta 
reais), pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme registrado no 
portal:     www.comprasgovernamentais.gov.br,              UASG: 925213. 
Marabá - PA, 28/07/2020 -  Jose Nilton de Medeiros - Secretario Municipal 
de Administração - Port. 011/2017-GP/PMM.

Protocolo: 565302

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DE ATÉ 25% AO 
CONTRATO nº 2310001/2019-CP-PMM-SEMED, cujo o objeto versa: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DE CRECHE E DE UNIDADE ESCOLAR LOCALIZADAS NA ZONA 
URBANA E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARITUBA, oriunda do pro-
cesso licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/0012019 - 
CP-PMM-SEMED. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: Empresa 
FÊNIX   LOGISTICA, COMÉRCIO   E   LOCAÇÕES   DE   MÁQUINAS   EI-
RELI, CNPJ: 09.368.158/0001-93. O Termo Aditivo de Valor de até 25%, 
passa alterar o preço total da execução do objeto do CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 2310001/2019- CP-PMM-SEMED tendo um acrescido de R$: 
68.940,37 (sessenta e oito mil e novecentos e quarenta reais e trinta e 
sete centavos).  Dessa forma o VALOR GLOBAL PARA EXECUÇÃO é de R$: 
602.429,79 (SEISCENTOS E DOIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E NOVE 
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), podendo ser aditivo de acordo 
com a Art. 57 da 8.666/93. Data de Ass. 09/07/20 até 23/10/2020. As 
demais cláusulas permanecem inalteradas. Ord. de Despesa: Kátia Cristina 
de Souza Santos - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 565304

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, em cumprimento à ratifi cação 
procedida pelo(a) Sr(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL, faz pub-
licar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:


